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Ledelsespåtegning 

 

Ledelsen har dags dato aflagt årsregnskabet for 2021. 
Årsregnskabet er aflagt i overensstemmelse med beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis. 
 
Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver årsregnskabet et 
retvisende billede af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar – 31. december 2021. 
 
Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som 
beretningen omhandler. 
 
Årsregnskabet indstilles til godkendelse. 
 
 
Nørrebro den 20. maj 2022 
 
I ledelsen 

 

 

 

_______________________ 

Winnie Berndtson 
Regionschef Kirkens Korshær Storkøbenhavn og Bornholm 
 
 
 
 
 
Hovedbestyrelsen: 

 

 

 

 

 

___________________________________      _________________________  

Chef for Kirkens Korshær Jeanette Bauer       Økonomichef Henriette Ravn      
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Den uafhængige revisors erklæring 
Til ledelsen i Kirkens Korshær Natcafeen 

 

Konklusion  
Vi har revideret årsregnskabet for Kirkens Korshær Natcafeen i København for regnskabsåret 1. januar 
- 31. december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt 
regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.  
  
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er udarbejdet i 
overensstemmelse med beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis.  
 
Grundlag for konklusion  
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark samt bekendtgørelse 1631 af 27. december 2019 om 
økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Indenrigsministeriet. 
Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit 
”Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet”. Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse 
med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers 
etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, 
at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 

Fremhævelser af forhold vedrørende revisionen  

Det er første år der aflægges årsregnskab for afdelingen.  Natcafeen har i overensstemmelse 
med  bekendtgørelse 1631 af 27. december 2019 som sammenligningstal i resultatopgørelsen for 
regnskabsåret 2021 medtaget resultatbudget for 2021 samt resultat for afdelingen i 2020. Vi skal fremhæve 
at disse sammenligningstal, som det også fremgår af årsregnskabet, ikke har været underlagt revision.  

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, i overensstemmelse med beskrivelsen i 
anvendt regnskabspraksis. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen 
anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne 
skyldes besvigelser eller fejl. 
  
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at 
fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 
udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 
enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 
end at gøre dette.  
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet  
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 
fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med 
en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 
revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark samt bekendtgørelse 1631 af 27. december 2019 om økonomiske og 
administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Indenrigsministeriet, altid vil 
afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af 
besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de 
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enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer 
på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 
de yderligere krav, der er gældende i Danmark samt bekendtgørelse 1631 af 27. december 2019 om 
økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Indenrigsministeriet, 
foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:  

 
· Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser 
er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af 
intern kontrol.  
 

· Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. 
 

· Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om 
de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 
· Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 

om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er 
væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl 
om foreningens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig 
usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i 
årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen 
for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at 
foreningen ikke længere kan fortsætte driften. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 
placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle 
betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.  
  
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.  
  
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den 
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller 
vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
  

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse 
med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen. 
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Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision 

Ledelsen er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i 
overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og 
sædvanlig praksis; og at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og 
driften af de virksomheder, der er omfattet af regnskabet. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det i overensstemmelse med god offentlig 
revisionsskik, da revisionen udføres i henhold til bekendtgørelse 1631 af 27. december 2019 om 
økonomiske og administrative forhold for modtagere af driftstilskud fra Social- og Indenrigsministeriet, 
vores ansvar at efterprøve med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de dispositioner, der 
er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre 
forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis; og at vurdere, om de undersøgte systemer, 
processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler 
og driften af de virksomheder, der er omfattet af regnskabet.  
 
Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske 
bemærkninger, skal vi rapportere herom.  
 
Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.  
 
 
København, d. 20. maj 2022 

Redmark 
GODKENDT REVISIONSPARTNERSELSKAB 
CVR-nr. 29 44 27 89 

 
 
 
 

Darnell Vagnild 
Statsautoriseret revisor 
MNE-nr. 32116  
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Ledelseberetning 

Regnskabet for Natcafeen i Stengade er fra regnskabsåret 2021 for første gang foretaget som selvstændigt 
regnskab og ikke en del af organisationens samlede regnskab.  
Der har ikke været større afvigelser hverken i driften af aktiviteterne eller i økonomien i afdelingen. 
Aktiviteten er finansieret af bevilling fra Socialstyrelsen, samt en stilling finasieret af Region Hovedstaden. 

 
Hovedaktiviteter  
Natcafeen er et tilbud til de mest udsatte på gaden. Udsatte der pga. af fysiske sygdomme eller psykiske 
lidelser ikke bør sove eller opholde sig på gaden om natten.   
Der er tale om psykisk syge uden behandling, somatisk syge uden behandling, selvmedicinerende mv. 
Herudover er gruppen præget af ikke at have netværk og dermed ingen, der kan hjælpe eller bistå dem, 
hverken i det daglige eller med at løse problemer de ønsker hjælp til. Brugergruppe kan typiske ikke 
rummes eller afvises fra andre tilbud.  
  
Natcafeen er åben fra 22.00 - 07.00 alle dage – 365 dage om året med 20 pladser. I cafeen får gæsterne et 
måltid mad, mulighed for bad, tøjvask, opbevaring af ting og hjælp til fx sundhed, kontakt til kommune, 
hjælp med indskrivning på herberg.   
Der samarbejdes med mange offentlige tilbud og andre NGO’er; hjemløseenheden i København, 
gadeplansmedarbejdere, Psykiatrisk Gadeplansteam, Røde Kors sundhedsklinik, andre natherberger, 
Morgencafeen i Folkets Hus, bespisningen i Hellig Kors Kirke, mv.  

  

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold  
Der er ikke sket ændringer i forhold til budgettet på hverken aktiviteter eller økonomiske forhold generelt. 
Med fuld finansiering fra hhv. Socialstyrelsen og Region Hovedstaden er det fulde fokus på arbejdetsstedet 
på driften og arbejdet med brugerne. Driften har i 2021 naturligvis været præget af coronasituationen og 
de implikationer det har haft på brugerne og deres muligheder på gaden, samt deres muligheder for hjælp 
til bla. sundhed. Natcafeen har været “informationspunkt” for brugerne på gaden og hjulpet med til, at de 
kunne følge coronaanvisninger, får test, komme i karantæne ved positiv test, få vaccinationer mv. i det 
omgang brugerne har ønsket det.  
Men arbejdet har fortsat været i kernen af Natcafeen arbejde at sikre en tryg nat for de mest udsatte og i 
øvrigt hjælp med de ting de har behov for hjælp til.  
  
Arbejdet har været præget af den daglige drift og opretholde tilbuddet til de mest udsatte i 
hovedstadsområdet. Mange andre aktiviteter har været lukket i perioden, hvilket har givet et ekstra pres på 
Natcafeen og på personalet her.  
  
Der er i høj grad sket en styrkelse af samarbejdet med andre aktører på området både offentlige og private. 
Der har bla. været ugentlige møder med Københavns Kommune både i relation til corona og i forhold til 
nødherbergspladser generelt. Dog har fysiske besøg hos hinanden været begrænset af restriktioner.  
  
Der er udviklet et tæt samarbejde med Morgencafeen i Folkets Hus (20 meter fra Natcafeen), hvilket gør, at 
brugerne kan gå fra Natcafeen kl. 7.00 til Morgencafeen, hvor de kan være til kl. 10.30, og dermed få en 
god og mere rolig start på dagen.  
Det har ligeledes været ønsket at opstarte et bisiddertilbud for brugerne af cafeen, som kunne bistå dem 
ved aftaler med kommunen, læge, tandlæge o.lign. så de får hjælp til fremmøde, gennemførelse af 
samtaler mv. og dermed får større kontinuitet i hjælpen fra det offentlige. Dette har ikke været muligt at 
igangsætte i 2021 pga. coronarestriktioner.  
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Begivenheder efter regnskabsårets afslutning  
Intet at bemærke.  
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Anvendt regnskabspraksis 

 
Regnskabet omfatter Kirkens Korshærs København, Natcaféen. 
 
Resultatopgørelsen 

Resultatopgørelsen er opdelt i „Indtægter“ og „Udgifter“. 
 
Under „Indtægter“ er indtægterne anført med bruttobeløb. Resultatkolonnen viser bruttobeløb til rådighed 
for Kirkens Korshær arbejde 
 
Under „Udgifter“ er vist de beløb, der er anvendt til Kirkens Korshær arbejde.  
 
Direkte henførbare indtægter er vist i indtægtskolonnen. 
 
Indtægter ved salg af varer og tjenesteydelser optages i resultatopgørelsen, såfremt levering og fakturering 
har fundet sted inden årets udgang. 
Indtægter fra indsamlinger, arv og gaver, indtægtsføres på indbetalingstidspunktet. 
 
Der foretages i øvrigt sædvanlig periodisering af væsentlige indtægter og udgifter. 
 

Balancen 

Anlægsaktiver 

Driftsmidler, renovering og køb af biler udgiftsføres i anskaffelsesåret.  
 

Tilgodehavender 

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 
 

Periodeafgrænsningsposter 

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende 
efterfølgende regnskabsår. 
 

Reservationer 

Beløb, der i årets løb af ledelsen  er disponeret til særlige formål, indregnes under henlæggelser i balancen. 
 

Skat af årets resultat 

 Da foreningen ikke er et selvstændigt skattesubjekt, er der ikke afsat skat i årsrapporten. 
 

Gældsforpligtelser 

Prioritetsgæld indregnes til nominel værdi. 
Øvrig gæld måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
Der hensættes til ferieforpligtigelse.  
 
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser 

Der oplyses ikke om eventualforpligtelser eller sikkerhedsstillelser. 
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Resultatopgørelse 1. januar – 31. december 2021 

 

 

 2021 Budget 2021    2020 
 (Ikke revideret) (Ikke revideret) 

   NOTE   
       1       Indtægter 

           
                      
               Almindelige gaver                                                                    54.529            115.000                  18.586 
               Formålsbestemte gaver 46.000 0 3.000 
               Salg af forplejning 14.339 15.000 13.608 
               Husforbi 3.000  0 0 
               Projektmidler 89.425 50.000 0 
               Tilskud fra region hovedstaden    482.646 465.000 232.711 
               Tilskud fra Socialministeriet 3.700.000   3.700.000 3.700.000 
                
 
               Indtægter ialt   4.389.939 4.345.000 3.967.905

  
 Udgifter 

 
                 Lønninger 3.781.291 3.601.677 3.357.539 
        2       Direkte udgifter 56.176 50.000 29.179 
        3       Indirekte udgifter 125.211 213.000 140.490 
        4       Lokaleudgifter 444.160 460.000 357.597 
                Årets Resultat -16.899              20.323                     83.100 
                 
                Udgifter ialt 4.389.939   4.345.000 3.967.905 
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Balance 31. december 2021 

  2021   2020 
    
Note  Aktiver 
               Tilgode Københavnsarbejdet  39.797 362.245 
               Debitorer  241.323 0 
               Likviditet        0 0 
           Omsætningsaktiver ialt  281.120 362.245 

 
           Aktiver ialt  281.120 362.245 

 

 

 

            Passiver 

                Egenkapital  83.100 0 
                Overført  -16.899 83.100 
  66.201 83.100 
                  
                Ferieforpligtigelse  214.919 279.145 
            Kortfristet gæld ialt     281.120 362.245 

 
                    

 

            Passiver ialt     281.120 362.245 
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 2021                 2020 
 (ikke revideret) 

 

Note 1   Indtægter 
 Private gaver 74.529 21.586 
 Salg af forplejning 14.339 30.444 
 Det Nissenske familiefond 15.000 0 
 HLJ fonden 7.500 0 
 Blågaards sogn 3.500 0 
 Nykredit 89.425 0 
 Husforbi 3.000 0 
 Region Hovedstaden 482.646 232.711 
 Socialministeriet      3.700.000 3.700.000 
  4.389.939 3.954.297 
   
 

 

Note 2   Direkte udgifter 
 Varekøb, forplejning m.m.      40.935 29.180 
 Understøttelse af brugere 15.242 0 
  56.176 29.180 
   
 
  

Note 3  Inddirekte udgifter 

 Administration 22.605 22.605 
 Forsikringer Arbejdsskade og Erhvervsansvar 7.226 33.322 
 Revision 10.000 0 
 Andet 85.380 98.198 
  125.211 140.490 
 
 

Note 4   Lokale udgifter 

 Husleje 155.600 225.600 
 El, vand og varme 114.664 98.682 
 Inventar incl. vedligeholdelse 37.748 11.113 
 Andet 83.573 0 
 Rengøring 52.576 22.202 
  444.160 357.597 
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Driftsregnskab bevilling Region Hovedstaden 

 

 
 2021 2020 

      

Indtægter     

Modtaget tilskud  482.646 323.711 

Omkostninger     

Lønninger 470.779 323.711 

Underforbrug 11.867 0 

 

 

 

Driftsregnskab bevilling Nykredits Fond 

 
  

    

Indtægter   

Modtaget tilskud  70.000 

Omkostninger   

Udgifter 89.425 

Egenfinansiering 19.425 
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